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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

EJONA " SH.p, K., Zahag, 30000, Peja, Kosové oo nesar nga. (e vazhdim “aporator ekonomik”
ne anen Ketér, fané pajtuar te lidhin njs Kontrate publike per furnizimet e shétnuara me poshie:

Furnizimi dhe montimi i Pompes termike ne sh.f. ‘Ahmet Hajdari' Ramnishte
Neni1: Lénda Lénda e konlratés éshté furnizirn duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:
Furnizimi dhe montimi i Pompes termike né sh.f, '"Ahmet Hajdari' Ramnishté 657-23-11114-1-

3-6
Neni2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratss eshte: 8,370.12¢€
Me fjalé: Tetémijé e treqgind e shtatédhjets Euyo / 12 cent.
Kontrata fillon s& implementuari nga dita nenshkrimit 14.11 -2023 dhe pérfundon me 13.11.2024.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhat te jeté e vetmja Pagesé qe Auloriteti Kontraktues ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai durel t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen na pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté nga koha e &shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritelil
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do & jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i Pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e konltratés:

(b) Kushtel e Veganta t& Konlratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Gmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
rasle & pagarlésisé ose divergjencés, ato duhet te lexohen sipas rendit té pérparésiseé né té cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjneé me kété Kontrate ndérmjet Auloritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Konlratés
personalisht,

5.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thote kété ne
komunikatén e tij. Sa heré Gé ka afat té fundit pér pranimin @ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &

Ll Furnizimi dhe montimi i RPompes termike ng st.f. ‘Ahmet Hojdart’ Rarnishté

i Neprokurimit VI657-11114-5 36: Nr.-brendshme VI657.23-059. 136

Page 20f 14



kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. Me té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ts gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komiunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e rdonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton", "Vértetojé", "miratoj "ose"vendosé “do t& interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet te mbahet apo
vonohet pa arsye.

9.4 Kjo kontraté éshté e pergatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej 1é cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Pée fruesin e furnicimit Fér Avtanitetin Kontrat joes
[ S— —’_ R
Emri: Hamit Dalipi,
Pozita: Drejtor [

4 /[/1_(7

Nénshkrimi: |~

Data: ' /}'/ i // : :
I A T
Vula:
—— —
PJESA || E KONTRATES
Neni 1 Pérkufizimet

-1 "Kontraté" do 1é thoté marréveshja e lichur ndémijet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ eshte shénuar

1
né formulann e kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshirs té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né ta,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira maleriale qé kené vierg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne
maliral, artikuit, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, obyektet né formé té ngurté & léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues® do té thoté organizata e blerjes se mallrave, sig eshlé e quajtur Fletén mbi ta Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do t& thots nje person fizik ose juridik G éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objek i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)" do té thote nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do 16 thote lermat ndérkombétare lreclare qé pérbéjng rregullat e interpretimit té termave tregtare

Gé pércaklojna ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteli
kontraklues,

1.7 “"Furnizim” do {a thoté dorézim | produkteve me cilé si, sasi dhe lioj té specifikuar né kontratd, si dhe 16
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércakluar né hontraté,

1.8 "Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi qé i pagunet fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e Konlratés, né
pérputhje me shtesa té lilla dhe rregullimet ose hegjet, £ mund té béhet na bazé te konlratés.

Fitulin: Fuenizimi dhe montimi | Pampes termike ne sh.f, Ahmet Rajdan’ Ramnishes
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1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 16 thota shérbime! ndit mése, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i fumizimeve,

Sigurimi i pjeséve rezervé qe 1 prodhon apo | distribuon turnizyesi dhelose delyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

1.10 "KPK" do 16 thoté Kushtet e Pérgjithshme té Konlratés.
1.11 “KVK® do té thoté Kushtet e Vecanta (e Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1KVK e saktésojné cili shie hgji q& i pércakton té gjitaa geshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe {6 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nese ka mamévesije té shkruar pérmes té ciles Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njg palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miralim paraprak me shkrim nga Autariteti kontraklues, ta transferojé kontratén
0se njé pjess té saj, ose ndonjé pérfitim apo Interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor té bankieréve té Furnizuesit, té shumave Qe duhet té paguhen ose qé
do 1& b&hen borxh sipas kontratés: ose

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshte valide vetem nése ka marréveshie té shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés s lij njé pale té trete.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues, Elementet e konlratés gé do ta
nénkonlraktohen dhe identiteti | nenkontraktuesve i béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontrakiues do
ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marra e njoftimit, duke i paraqilur arsyet e vela
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndemijet vetes dhe nénkontrakluesve.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

Furnizuesit Pa pagese atéher kur &shté e nevojshme, rjé Kopje té skicave te pergatitura pér realizimin o kontrates
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve fiera té kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo mund té gjenden. Pas féshimit 18 cerlifikatés sa

garancise, ose pas pranimit final te s3], Furnizuesi i kihen autoriteli! kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera 16 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tierage | jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t komunikohen njé pale té treté nga Fumnizuesi pa pajtim
paraprak & autoritetit kontraktues.

ity Furnizimi dhe mentini i Pempes termike ne sh.f. ‘Ahmet Hojdoe Ramnishté
tNrprokuarimit Vie57-1111 4-136; Nr.brendshme VI657-23-059-1426

Page 4 of 14



Neni& Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te kérkojé ndihmeén o Autoritetit Konlraktues pér marien e kopjeve 1a ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi Zakonet, urdnératé apo ligiet anésore te Republikes se Kosoves 1é cilal mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta 1ajméroji me kohé Autoritetin kontraklues pér t& dhenat mbi
fumizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat € importit

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé Gé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kentratas.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshire, aly ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1é ljera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administiative qé i jep autariteli kontraklues Nése Fumnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon 1értej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje 1@ kontrates, do ta njoftojé autoritetin kontraklues PEr keté duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminstrativ nuk do & pezullohet pér shkak 1@ kéti) njoftimi

7.3 Furnizuesi duhet (' respeklojé dhe té Vepruje sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té Sigurojé qé personeli | tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashiu 1 respektojng
dhe {é veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve

7.4 Fumizuesi duhet t' trajtojé te gjitha dokumentet dhe Informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshnie pér qéllime té ekzekutimit (& konlratés, aj nuk do (6
publikojé ose shpaloss asnjé detaj té konlratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Aultoeritetit koniraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do té& paragese njé certifikate zyriare 16 prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, Kjo do té ¢ojé ne ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do te jete né formén e dhénd na pjesen IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1é specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shities, siguria e ekzekutimit do té leshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés sa perkohshme {6 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet (e jene te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marra parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgiegiési te
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraklues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i konlratés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoreve te tyre.

fitatl: Furnizimi che montini i Pormpes termike né shof. ‘Ahmet Hojdar Rominishté
: Neprokurimit VI657-11171 4-136; Nr.brendshme Vi6s 7-23-059-136
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Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé 1jé program 1@ realizimit te konlratés qé do 16 aprovohet nga
auloriteti kontraklues. Ky program do té permbajé sé pa<u kéto:

1) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon (& realizot et konlrata, duke pédshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend I& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tiera té cilat mund 14 kéikojé me arsye autoriteti kontraktues.

kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga auloritet|
kontraktues nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e lij sipas kontratés,

11.4 Asnjé ndryshim material ne program nuk mund (& b éhet Pa aprovimin e autoritelit kontraklues. Megijithate,
nése progresi i realizimit te konltratés nuk béhet sipas Programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoje
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé pragramin e npunuar pér aprovim te ai

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave 1é tjera té pércakiuara né KVK. Fumizuesi do 1§ jets plotésisht pérgjegjes per
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal ljera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshts péreaktuar nga Autoriteti
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastel kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga ti
gjitha ankesat q& jané rezultati pércorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
lregtare sig éshté specifikuar né konltraté, pérveg nése shkelja e tillé eshté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do 1 fillojé né catén e fiksuar na pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatieve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi | kontratés duhet té fillojé jo mé vond se 90 dité pas njoflimit te
dhénies sé kontralés, Pas késaj date Fumizuesi ka té d ejté té mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e
$aj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do la humb keté te drejté pérveg nése al e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit té periudhas 90 di'ésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit Fér sasi té ndara, kéto periudha nuk do 1¢ mblidhen né rastet
kur njé Fumizuesi i jepen me shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ckzekutimit

15.1 Fumnizues mund té kerkojé zgjatje 16 periudhas sé 2kzekulimit nese realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Auloriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose piotésuese;

b) Kushte te jashtézakonshme kiimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike G€ mund € ndikojné ne dorézimin e furnizimeve, t& cilal nuk kané mundur té
parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues Kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realzimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

) Auloriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé oblgimet e veta sipas keniratés;

{talli: Furnbzimni eihe maontimi | Parmpes tesmike né sk, 1. ‘Ahmet Hojduri' Romnishie
s Neprokurimit VI657-11171 4136; Nr.brendshme VIG5 7-23-059-136
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f) Té gjitha suspendimet e darézimit dhefose instalin it 16 furnizimeve Q€ nuk jané pér shkak ti gabimit té
Furnizuesil;

) Forca madhore:

h) Shkage tjera qa jané pémendur né kéto Kushte t pérgjithshme dhe 16 cilat nuk jané pér shkak g gabimit te
Furnizuesit,

15,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mung (& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroje autoritetin kontraktues
se ka pér qéliim (& béjé kérkesé pér zgjatje té periudheés sé realizimil pér té cilén ai Konsideron se ka té drejlé dhe,
pérveg nése ka ndonje marréveshje tjetér ndérmijet Furrizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditéshi jep
autonitetit kontraktues 18 dhéna giithépérfshirése ashiu ce & mund té kontroliohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteli kontraktues do {3 lejoje keté zgjatje t&
periudnés sé realizimit nése mund t& arsyelohet, ose né ményré prospektive Ose relrospeklive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk | eshié dhéng e drejla pér Zgjatje 18 serivdhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegiésing e tij nuk arrir dorézojé ndonjé ose 1 gjitha malirat ose 16 realizoje
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraklues, Pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve Yera L€ lij sipas konlratés, do 1é keté té drejte, PEr secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimil 18 periughes s kontratés dhe datés akluale té peérfundimit, ti marré démet e likuiduara (& barabarta me
0.25% né dité té vierés se furnizimeve té pa dorézuara erl né njé maksimum prej 10 % (6 vierés totale te kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né téresi, démet e likuiduars
té parapara na paragrafin 16.1 do te llogariten né bazé 1 vlerés totale ¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén 16 kerkojé sé paku 10 % té vierés sé kontratés ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkriny Furnizuesin;

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

pezullojé.

a. prodhimine furnizimeve:

b. dorézimin e fumizimeve né vendin € pranimit ns kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
0s€, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen: ose
. instalimin e furnizimeve G jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojne furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose no
ndonjé vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pérag satéjetd e mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin € pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga autoriteli kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojlése do 1'i shiohen emimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do té Marré pagese té shpenzimeve plotisuese nase pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né meényré té ndryshme né kontraté; ose
b) ¢éshté i nevojshém pér arsye & kushteve 16 zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
C) Eshté i nevojshém pér shkak té ndonje gabimi té Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém PEr siguri té ekzekutimit t6 miré te Kontratés ose i@ ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet] kontraktues,

Litutl. Furaizimi ¢he mantion ! Pompes termike né sh.f, ‘Ahmet Hajdari' Rammnishte
s Nrprokurimit VI657-1111 4-336; Nr.brendshme VIS 7-23-059-136
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18.1 Fumizimet duhet {; plotésojne specifikimet teknike & paraqitura né kontraté ng 1€ gjitha aspektet dhe te jene
konform né t8 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modlefet, mostrat, strukturat dhe Kérkesal tjera ng kontraté, té

cilal duhet t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontrz ktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 16
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& Parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé & dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkess do t€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat @ doreézuara par
kEté pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 bshet pranimi na ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkosa duhet té certifikohen Nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat Pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo arlikujt q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményre, ata prapé mund teé reluzohen nése ndonjé kontrollim tjetér

Neni 19 Inspektimi dhe testimi
19. Fumizues do té sigurojé qé furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'j mundésohet autoritetit
kontrakt ¢

a) ljapé autoritetit kontraklues, pérkohésishi dhe Pi pagesé, ndihme, mostra ose pjeseé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna te pradhimit qé zakonisht keérkohen pér inspektim dhe testim,;

b) Teé merret vesh me autoritetin kontraktues pér vedin dhe kohén e testimeve;
©) T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €sh'é prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet &, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga attoriteli kontraktues, (¢ vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se 8shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherd do t' dergojé kopjet e
cerlifikuara si duhet l& rezultateve té teslit te Autoriteti k: ntraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do (j
pranojé rezullatet e testit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té bshen né Euro. Metoda dhe kusatet e pagesés qe duhet 1 behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do té béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Fumizuesi | ngjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesss per pagesé, duhet té pérdoret por t'l raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike NQga dala neé té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga deparlament perkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohel llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagesé nus do té |eté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé

Hitufit: Fuenizieni die monting i Pompes termike né shf. ‘Ahmet Hujdaei' Ramnishite
P Nrprokurimit VIG57-11114-; 36; Nr-brendshune Vi65 7-23-059-136
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shume nga kérkesat thelbésore,

204  Porlucha prej 30-ditésh mund ta pezullohet duke: e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa PEr pagess nuk mund
18 plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet o duhura pérmbaitiesore
0se sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jete lesjitim. N& rastin e fundit mund té béhet nje inspektim |
menjehershém pér qellim & kontrollimeve liera. Furnizuas do 1§ iapé sqarime, modifikime apo informata té fera
brenda 15 diteésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t¢ llogaritet Nga data né 1é cilén eshta regjistruar kérkesa
pér nagese e pérgatitur ng ményrén e duhur.

205 Pasigé e keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nonin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas
pageseés se vonuar, t& kérkojé interesin pér hageseé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucion|
I&shues i Kosovés né ditén € paré 16 muajit né té cilin ke skaduar afati i fundi, plus shtaté pike té pérgindjes,
Interesi pér pagesé 16 vonuar do & zbatohet pér kohén 1€ kalon ndermjet dalés se afalit té fundit {& pageseés (nuk
pérfshihet) dhe datés né & cliin debitohet llogaria-e Aularitetit kontraktues (perfshihet).

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'j dorézojé furnizimel né pajtim me kushtet e konlratés. Furnizimet do té ené ne pérgjegjési
t& Fumizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshem, '

kontraklues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as 1@ doréznhel né vendin e pranimit derisa fumizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizues: do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1é t&
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, Q€ jané 1€ nevojshme pér gélime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté bére atéhare kur ka déshmi me shkrim q& eshie né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i fumizimeve éshté bére né paitim r1e kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit te furnizimeve dhe para se té merren furnizimel, duhet &
keté fuqingé qé té urdhérojé ose té vendosis:

3) hegjen nga vendii pranimit, brenda asaj kohe cse kohésh sic éshte specifikuar ne urdheér, 16 ta glitha
fumizimeve (& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraklues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t3 parshiatshme;

d) Q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose Qé furnizimet apo njg pjesé ¢ tyre nuk | plotésojné kérkesat e kontratés,
Titulli: Fueniziont dhe montinti i Pompe s ternmke nk siLL. ‘Ahmer Hajdar’ Ramnishts
 Nrprokurimit VI657.11114-, 36; Nr.brendshme VI657-23-059-134
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22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe ma shpenzime 1& veta, duhet t'i evitojs defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té kele té drejté té
punésojé persona tjerd pér Ui zbaluar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo qé do té shfagen
pér shkak té késaj, Autoriteli kontraktues do t'i zbresé nya paraté qé do 1é paguhen ose té cilat do t& béhen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit,

Neni 23 Pranimii pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoritets kor traktues kur 1é jené dorézuar né pajtim me kontratén. t'i
kené kaluar né ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe & jeté léshuar njé cerlifikaté
e pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se st té léshuar,

23.2 Furnizuesi mund 16 béjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur fumizimet (& iené té gatshme ¢ ér pranim 1& pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do tG veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet té jent té reja, te papérdorura, 18 modeleve té fundil dhe té
perfshijé 1¢ gjitha pérmirésimet e kohéve 1& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
matenialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até meényré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e ¢efekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1& fumizimeve té
cilat mund 1& paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudnes sé garancisé dhe té cilat:

d) rezullojné nga pérdonimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi, ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perudhas sé garancise, ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autorteti kontraklues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do la permirésojc defektin ose démin sa mé shpejt & kjo té mund té
praklikohel. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose 1& riparuar do (& fillojé pérsén nga data né te
cilén éshté béré ndérimi ose riparimi sipas vierésimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do té
vazhdohel vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo ripariml,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém. gjate periudhés sé garancise, autorileti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autontet kontrakiues mund té:

a) té komgjojé defektin apo démin velé, ose t& punésojé diké lietér pér ta bré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteti kontrakiues do té zbritel nga parate
qé duhet té paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rasl se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni qé té merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

€) & ndémpresé kontratén
24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjalja e periudhés

5€ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jete 365 dité. Periudha e garancise do (€ fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajlim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do té marré pérsipér 1é realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK rund té saklésojné qé Fumizuesi té sigurojé ndonjé ose &
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané té béjné me pjesét rezerve qé | prodhon apoi
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 1@ cilat Autoriteti kontraklues mund & vendosé ti bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e carancise sipas kontratés

Litutly: Furmmizimi dhe montimi i Pormpe s termyike né sh.f. "Ahmet Nojfdar' Romaishte
: Nr.prokurimit VI657-11114-136; Nr.brendshme VI657-23-0059-136
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1) té gjitha modifikimet organizalive qé pérfshijng ndr/shime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, peérvec nése keto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftesi lietér figjore qé | pengon raalizimit té kontratés:

) Furnizuesi nuk arnin té Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté na giendje () plotésojé zotimet e tij,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritelin kor trakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t'j paguajé Fumizuesit shumat Qé duhet t paguhen ni ndonjé certifikaté té léshyar nQga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit t& fundit.

= vazhdimisht nuk arrin (' piotésojé obligimet e veta odhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér maé tepér se 180 dite. pér arsye qe nuk jana
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Fumnizuesi

29.2 Ndéerprerja do té béhet pa paragjykim per ndonjé te drejté apo autoritet lietér sipas kontratés s@ Autaritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast té nderprerjes sipas paragrafil (a) dhe (b) te Seksionit 29,1 | Autoriteli kontraktues do la paguaje
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkakluar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.2 Pér qallime t& kétij Neni, terml “forca madhore" do i thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylljet e objeklil ose
crrequllimet tjiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhungs, epidemitg, reéshaitjet e tokes, lErmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet; erozionel, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikyar Qé éshte pértej kontrollit 1a paléve dhe nuk mung
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marra parasysh dispozilat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jete | detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérpreqa pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa,

realizimin e obligimeve té Saj, menjéherd do ta lajmérojé palén etér, duke dhéné té dhéna delaje mbi natyrén,
kohezgjalien e mundshme dhe efektin Qe kang gjasa la kena rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave tg auloritetit kontraktues ose gjaté
perdonmit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Htuth! Furnizimi dhe montmi 1 Pompe s teemihw i shf. "Ahmet Hajdor' Rampichits
*Nrprokurimit Vies7-111 14-136; Nr-brendshme ViGs 7:23-059-136
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pergjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet per arritien e
késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dite nga fillimi i procedurés Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené é lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme ta procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarreveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore ta mosmarré /eshjes déshton, palét mund teé merren vesh (e pérpigen te
Pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar néé KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

l€ procedurés sa pajtimit, secila pals do ta keté té drejte té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve mo proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésr nga fillimi i procedurés migésore pir zqidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) 0se vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi Né pa,tim me KVK_,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet to vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
<apo arbitrimi.
PJESA I E KONTRATES KUSHTETE VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1§ KPK.

FK'Ehtet e lreq;jithshm?—im—ah&menﬁmevrﬁdarﬁiéimi i Nenit pérkatés né KPK T
té Kontrates
Pérshknmi T[N, | ———— = 7W
nenit Nenit
Ligii 21 | Ligiet e Kosovés 9+ jané né fugi do 16 zbatohen pér (& gjitha géshtjet
igji i E: . ; % : R A
i ge nuk mbulohen r 9a dispozilat e kontratés. Gjykatés themelore né
zbatueshem Prishtiné-Depart ti pér Céshtje ok iK
dhe gjuha nshline-Departamenti per Céshtje ekonomike
[ - |22 [ Gjunae pérdorur ao té jetd gjuha Shqipe o
S — e —m——— N o |
i |25 | Porosia té bahet 30 dite ma herét, ndérsa Iiferimi i malirave té kryhet
brenda 30 dité me s& largu nga porosia
Cilésia e W2 Malli duhet t& jeté | citésisé s garantuar. Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performances kualitetit te kérkuar dhe i testuar
Inspektimi dhe w2 Menaxher i kontratés Xhevair Nevzati
lestimi

- _
Fieulli: Furnidimi dhe montimg fPampes termike ni sh.f. ‘Ahmet Hojdan Romnichtd
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Pagesa ﬁﬁ —mgTsat Pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave e ﬁ
furnizimit dhe urdhér blerjeve

Dorézimi 13 | oreporia Arsimg Komuna e Vitisé

o | 3127 | Paletdo te bejne te gjitha perpjekiet pér te zgjdhur ne menyre

Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjst ge mund te ndodhin ne mes tyre

migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje . palet do te lajmrojne njera-

mosmarrévesh tietren me shkrim ger pozilen e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje

jes zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte o mundhme

f - 827 | a)Cdo m\arr?évangndé}'mmlé\E té cilat mund (& lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet Giykatés themelore nis
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né
Kosové. ose

Zgji dhja e b) kurdo Qe palét paj:ohen, ¢do mosmarréveshje ndémjel paléve té cilat mund

mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) ne pajtim me [specifiko rregullat

Jes me e arbitrazhit (rreguilat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtiss, Komision;

proc?dure i Kombeve té Bashkuara mpj Ligjin e Treglisé Ndérkombétare, apo

gjyqésore procedura té tiera ié arbitrazhit & njohura ndérkombétarisht)], Gjykatés

J themelore nés Prist. tiné-Departamenty Pér Céshije ekonomike
e S = SR
Pitulii: Furaizioni dhe mantinmi | Pompes teeiike nti shLf, 'Atinet Hajdarn' Ramnishté
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53 Rikapitulimi

-

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - OBJEKTI : Drejtoria e Arsimit - Shkolla ne fshatin Ramnishta
Nr, Emertiml i materialit [Njésia] Sasia | Gmimi Tolal
A, | FURNIZIMI DHE MONTIMI | INSTALINEVE TE MAKI_NERIISE NE NENSTACION
Furmzimi dhe moentimi 1 pompes termixe inverier Ajer-Ule monoblok
me gaz R290 ngrohje-ftohje, kontrolleri digjital, puna ne ngrohje deri - X -
L 25°C femperalura e dergimit te ujif 75 ¢¢ J[ermopompa duhet te jote %ope| 100 542000 5,420.00
__tme kapgcitat 22 Ky
2 |Akumuluesi Termik 300 liter o copé | 1.00 986.00 986.00,
Furnizimi dhe montimi | Tubave prej eliku té 2i me tegel me cilés 18
3 [klasit tis pare per shpérndarjen o ujit 16 ngrohte e & ftohté, pér masat: |
- [PN32-42.4 mm i 12.00 14.00, 168.00
4 _|Furnizimi dhe montimi | pieseve fazonike nga pozicioni 3 ashte 50% %% 0.50 168.00 &4 .00
Furmnizimi dhe mentimi | materiall harxhues per saldimet @ lubave te
S jeelikut eshte 50 % o pozicionit 6 si: Elexlroda saldimi, Bembola gazi, % 050 168.00 84.00
tel saldimi etj.
5 Ena ekspanduese 50litor caph | 1.00 96.00 96.00
|7 |Glykol kunder narirjes se sistemit I [200.00 2,40 480,00
Fumnizimi dhe montimi | 1zolimit termik pér lubacionin e ujit 13 ngrohta .
& dhe ftchet, armaflex me velengjites trashisia s = 13mm, mz | 1600 10.00 120.00
9 Fumiziml dhe montimi | valvolave holander me dimensione 564
DN 32 INP 16 copé | 6,00 14.00 84.00
10 Furnizimi dhe montimi | Mbledhésit te papastérive ( filter magnetik)
DN 32 /NP 16 copa | 200 16.00 32,00
11 |Fumizimi dhe montimi | valvoles siguruese 1" - G bar copé | 2.00 12,00 24.00
Materiat harxhues per komplefimin @ dhomes teknike s . Unaza,
12 |Lidhese, Tee, Givsemlidhese, Redukues ef. 2% e 120:00 120.00
Furnizimi dhe montimi | Pompa qarkuliese o ujit tipi: GHNbasie 11 32-
13 [120F IMP ose te ngjashine me kéto Rarakleristika Q=15-20 mahn; cope | 1.00 288.00 288.00
H=12m P=560W: PN=6/10bar
14 |Transparti | paisjeve eshte 2 % e vieres prej poz. 1 deri 17 %o 0.02 8,206.00 164,12
15 ;;:;e:’ (r;drhmese dhe te paparshikuara si * Lidhese, Unaza, redukues, & 1.00 0.00 0.00
| 16 | Teslimi dhe leshuarja ne pune e pompes terniike ([ 1.00 100.00 100.00
Shuma :

EFURNIZIMI DHE MONTIMI | INSTALIMEVE TE MAKINERISE NE NENSTACION

| 837012

|Glithsejt: | 837012
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IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OF: "ejona"shpk
EMIRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF: Lirie Dalipi Prelvukaj f
NENSHKRIMI: AL
DATA: 20102023 [ N7
VULA:
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Komuna e Vitisa
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT .
L KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE |

Né bazé té nenit 13 ta Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit te Komunés sé Vitise 02 nr 013/491 t& datas
21.04.2011, Kryetarii Komunés sg Vitisé, bien keté:

VENDIM
VENDIM PER EMERIMIN TE MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES: Furnizimi dhe montimi i pompes termike ne Sh. Fill. "Ahmer Hajdari”
Ramnishté.Nr.prokurimi t VI657-23-11114-1.3-6, Ny- mbren VI657-23-059-1 36

I
Xhevair Nevzati , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike pér

furnizimet né vijim: Furnizimi dhe montimi i pompes termike ne Sh. Fill. "Ahmet

Hajdari” Ramnishté. Nrprokurimit vigs 7-23-11114-1-3-6, Nr.mbren. VI657-23-059. 136
. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emérohet: Arta Ajeti

Il.
Menaxher; nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé te béjé:

- Menaxhimin e furnizimit 1 AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe
té siguroj se OF kryen kontratén ne Pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara,

Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes sé
furnizimeve profesionale te mbiké qyrjes.,

- Té siguroj arrtijen e géllimit te kor.tratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe
pérgjegjésit e AK té cilat i ka detyrim furnitorit sipas kontratés. .

Té dorézoi Planin e menaxhimit t3 kontratés dhe monitoron kontratén nga
nénshkrimi deri né skadimin € saj ose né pérmbushjen.

- T& pranoj furnizimet dhe té pércjell pagesat e kryera.

.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t¢ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbik&qyrésit té drejtpérdrejte, per detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétij
i Vv

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshirimit nga Kryetarii Komunés s& Vitisé.
Vendimi u dorézohet:
Menaxherit,
Operatorit,

Zyrés sé Prokurimit,
Arkivit
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